
MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

Zprávy z MASky - MASkoviny 
(listopad 2024) 

 

Co přinesl měsíc listopad? 

• Proběhlo jednání Programového výboru MAS (19. 11. 2024), zápis z jednání najdete 

na webových stránkách MAS. 

• Proběhlo jednání Dozorčí rady o. p. s. (28. 11. 2024), zápis z jednání najdete na webových  

stránkách MAS. 

• Neplánujeme navýšení příspěvku (nyní 10,- Kč/1 obyv.) 

• Projekt „Cistercapes“ a udělení značky EHL – na zač. ledna 2025 nás čeká jednání 

s Krajem Vysočina (finanční podpora, spolupráce). 

• Více jak po roce od vyúčtování projektu jsme obdrželi dotaci ze společného projektu 

„Cisterciácké klášterní krajiny“. 

• Dne 6. 11. 2024 jsme se účastnili online semináře k projektům spolupráce (SZP 2023 – 

2027), na projekt spolupráce máme alokováno 500 tis. Kč. 

• Ve spolupráci s námi už podalo 10 vzdělávacích subjektů svou žádost do tzv. Šablon II 

(OP JAK) v celkovém objemu 6 mil. Kč, do konce roku bude podáno ještě 6 žádostí o 

dotaci. V následujícím roce budou podávat další subjekty, které ještě nyní realizují své 

projekty z Šablon I OP JAK. 

INFORMACE K JEDNOTLIVÝM DOTAČNÍM/OPERAČNÍM PROGRAMŮM MAS 

V rámci 2. Výzvy MAS Havlíčkův kraj - SP SZP jsme do území rozdělili téměř 14,5 mil. Kč! 
V rámci 2. výzvy SP SZP, Fiche 5 obdrželi dotaci: 

NÁZEV ŽADATELE NÁZEV PROJEKTU 
 VÝŠE DOTACE  

(80 %)  

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Podmoklany  Kulturní a spolková činnost SDH Podmoklany                  91 120 Kč  

SK Vepřová  Kulturní a spolková činnost SK Vepřová                112 416 Kč  

Obec Hamry Vybavení klubovny pro spolkovou a kulturní činnost                188 000 Kč  

Obec Malá Losenice Kulturní a spolková činnost Malá Losenice                191 738 Kč  

Obec Znětínek 
Zahradní traktor se sklopným vozíkem v obci 
Znětínek a vybavení pro spolkovou a kulturní činnost                237 168 Kč  

Obec Sazomín 
Pořízení mobilního zázemí k pořádání kulturních a 
společenských akcí v Sazomíně                238 321 Kč  

Základní škola a Mateřská škola 
Oudoleň, příspěvková organizace Školní stravování ZŠ a MŠ Oudoleň                241 016 Kč  

Obec Slavětín Komunální technika Slavětín                312 584 Kč  

Obec Pavlov Kulturní, spolková a společenská zařízení Pavlov                323 127 Kč  

Základní škola a mateřská škola 
Vepřová, příspěvková organizace Venkovní učebna ZŠ a MŠ Vepřová                327 448 Kč  

Obec Oudoleň  Revitalizace kulturního domu Oudoleň                384 199 Kč  

Obec Dlouhá Ves Kulturní a spolková činnost Dlouhá Ves                386 120 Kč  

http://www.havlickuvkraj.cz/


MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Malá Losenice  

Venkovní skladovací prostory pro SDH Malá 
Losenice                391 872 Kč  

Obec Jitkov 
Komunální technika včetně zázemí a herní prvky 
v obci Jitkov                396 780 Kč  

Obec Sklené  Komunální technika Sklené                400 000 Kč  

Obec Cikháj  Pořízení workoutového hřiště v obci Cikháj                400 000 Kč  

Obec Karlov Dětské hřiště a sportoviště Karlov                 400 000 Kč  

Obec Podmoklany  Rekonstrukce sportovního hřiště Podmoklany                400 000 Kč  

Obec Pokojov Dětské hřiště v obci Pokojov                400 000 Kč  

Obec Modlíkov Komunální technika Modlíkov                400 000 Kč  

Obec Chlumětín Doplnění mobiliáře na dětské hřiště v Chlumětíně                 400 000 Kč  

Obec Stříbrné Hory Zpevněné plochy hřbitova Stříbrné Hory                 400 000 Kč  

Obec Újezd Komunální technika Újezd                400 000 Kč  

Obec Březí nad Oslavou Pořízení komunální techniky Březí nad Oslavou                400 000 Kč  

Obec Slavíkov Komunální technika Slavíkov                400 000 Kč  

Obec Křižánky Sběr tříděného odpadu                400 000 Kč  

Obec Žižkovo Pole Komunální technika, kontejnery – Žižkovo Pole                400 000 Kč  

Obec Obyčtov  Separace odpadů Obyčtov                400 000 Kč  

Obec Světnov Komunální technika Světnov                 400 000 Kč  

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Světnov Pořízení vybavení hasičské zbrojnice SDH Světnov                400 000 Kč  

Obec Svratouch Pořízení pódia a párty stanu – obec Svratouch                138 176 Kč  

Městys Vojnův Městec  Sypač vozovek Vojnův Městec                183 436 Kč  

TJ Jiskra Vojnův Městec, spolek TJ Jiskra Vojnův Městec – pořízení židlí                193 600 Kč  

Obec Polnička Robotizace sekání fotbalového hřiště Polnička                239 998 Kč  

Základní škola a Mateřská škola 
Svratouch, příspěvková organizace Dětské hřiště ZŠ a MŠ Svratouch                251 269 Kč  

Městys Havlíčkova Borová 
 Kulturní a spolková činnost Havlíčkova Borová 2024                312 000 Kč  

Mateřská škola Pohled, příspěvková 
organizace Dopravní hřiště pro mateřskou školu Pohled                314 600 Kč  

Obec Pohled Technika pro údržbu veřejné zeleně                335 000 Kč  

Obec Sázava Společenské centrum s knihovnou Sázava                352 640 Kč  

TJ Sokol Havlíčkova Borová, z. s. 
Nákup techniky pro údržbu fotbalového hřiště – TJ 
Sokol Havlíčkova Borová                362 400 Kč  

Obec Sobíňov Komunální technika Sobíňov                386 232 Kč  

Tělovýchovná jednota SOKOL Radostín 
nad Oslavou, z.s.  

Vybavení šaten a rekonstrukce zázemí Sokol 
Radostín nad Oslavou                 394 400 Kč  

Obec Škrdlovice Pořízení vybavení Kulturního domu ve Škrdlovicích                400 000 Kč  

Základní škola a Mateřská škola 
Škrdlovice, příspěvková organizace Venkovní učebna ZŠ a MŠ Škrdlovice se zázemím                400 000 Kč  

           14 485 660 Kč  

Důležité informace k tomuto programu: 

• Harmonogram výzev na příští rok bude schválen Programovým výborem dne 17. 12. 
2024. 

• 17. 12. 2024 bude vyhlášena výzva z Fiche 4 – Lesnické podnikání, zde nemohou žádat 
obce (obec je v této výzvě považována za velký podnik). Seminář proběhne 9. 1. 2025, 
sledujte naše webové stránky. 

http://www.havlickuvkraj.cz/


MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

• Další výzva z Fiche 5 pro obce, spolky, vzdělávací organizace bude opět vyhlášena 
(alokace cca 5,5 mil. Kč). 

OP TAK 2021-2027 

• Splnili jsme milník (31. 12. 2024 70 % z přidělené alokace 4, 5 mil. Kč) 

• Harmonogram výzev na příští rok bude schválen Programovým výborem MAS dne 17. 
12. 2024. V rámci tohoto zasedání bude také aktualizována Směrnice OP TAK. 

• Byla podána žádost o změnu = navýšení alokace (cca 4,8 mil. Kč). 

 
 
Jak si vedou MASky Kraje Vysočina s čerpáním z tohoto programu?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.havlickuvkraj.cz/


MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

 

 
IROP 2021-2027 

• Dne 17. 12. 2024 se otevře výzva: 10. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – Veřejná 
prostranství 2024, která bude určena pro obce Pardubického kraje. 

• Harmonogram plánovaných výzev na příští rok bude schválen Programovým výborem 
MAS dne 17. 12. 2024. Zároveň na tomto zasedání proběhne aktualizace Směrnice IROP. 

• Konzultujeme nové projektové záměry (žádosti), především z oblasti hasičství a 
vzdělávání. 

• Byly proplaceny a ukončeny 2 projekty (dopravní automobil – obec Hamry, požární přívěs 

– obec Sklené) – máme radost!        
 

Jak si vedou MASky Kraje Vysočina s čerpáním z tohoto programu? 
 

 

VERNISÁŽ putovní vánoční soutěže „BEZ STROMEČKU NEJSOU VÁNOCE“ 

Nezapomeňte navštívit vánoční soutěžní výstavu, kterou naše MAS pořádá ve spolupráci s obcí 

Chlumětín. Výstava je přístupná v Chlumětíně v těchto dnech: 

 

http://www.havlickuvkraj.cz/


MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

 

Těšíme se na vítězný stromeček a příštího pořadatele soutěže       . 

CO NÁS DO KONCE ROKU ČEKÁ?  

• Předání cen soutěžícím (fotosoutěž „S objektivem pro krásách MAS Havlíčkův kraj), 

sešlo se přes 100 fotek       . 

• Vernisáž výstavy „Bez stromečku nejsou Vánoce“ v Chlumětíně (14. 12. 2024 od 16.00 

h) 

• VYHLÁŠENÍ: 3. Výzva  ze SP SZP  (Fiche 4 - Lesnické podnikání) (17. 12. 2024 – 31. 1. 

2025) 

• VYHLÁŠENÍ: 10. Výzva  z IROP (veřejná prostranství) pro obce Pardubického kraje (17. 

12. 2024 – 31. 1. 2025) 

• Společné jednání Programového výboru MAS a Správní rady o. p. s. (17. 12. 2024 

od 14.00 h) 

 

PF 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V PŘÍPADĚ DOTAZŮ/KONZULTACÍ JSME VÁM K DISPOZICI. 

info@havlickuvkraj.cz, 561 116 138, 774 420 913 

 https://www.havlickuvkraj.cz/kontakt  

http://www.havlickuvkraj.cz/
mailto:info@havlickuvkraj.cz
https://www.havlickuvkraj.cz/kontakt

